GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

Interino

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Sexta - Feira,10 Março de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1119

SUMÁRIO

        ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................1/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 163 DE 10 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memo-
rando 081/2017, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar a servidora DEISELUCI GONÇALVES MACHADO
DE LIMA, matricula 022, Professora, para exercer a Função Gratificada
de Gestor Escolar na Escola Municipal Vicente Morelli – FGGE-4, com
validade a contar de 06/03/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de março de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 164 DE 10 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRE-
TO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital
de Convocação 03/2017, e nos termos do procedimento administrati-
vo nº 00250/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de
maio de 2014, os servidores abaixo relacionados, para o cargo consignado
no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Com-
plementar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 10/03/
2017.

ELZO MARQUEZ TENENTE
Operador de Máquinas de Terraplanagem
Referência IV
Salário mensal: R$ 904,88 (novecentos e quatro reais e oitenta e oito
centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, em 10 de março de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ANO VIII Nº 1118
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Março de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Março de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1119
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 165 DE 10 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformi-
dade com o Edital de Convocação 03/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 00250/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacionado, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013,
com validade a contar de 10/03/2017.

LEONARDO SIMAS DA SILVA
Motorista
Referência III
Salário mensal: R$ 844,47 (oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de março de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
CONVOCA os candidatos inscritos para a realização da PROVA OBJETIVA dia 26 de MARÇO de 2017, que terá inicio às 9:00 horas
com duração de 3 horas no período da manhã e no período da tarde com inicio às 14:00 horas com duração de 3 horas, a realizar-se
conforme quadros abaixo:

IMPORTANTE: A partir do dia 15/03/2017, acessar o site www.duxconcursos.com.br, através do “acesso restrito do
candidato”, informar o número do CPF, o candidato poderá verificar a sala onde realizara a prova objetiva.

SÃO JOSÉ
10 de Março de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1119
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1119
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Março de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Observação: Os portões serão abertos a partir das 13h00min, sendo que às 13h45min os portões serão fechados
e mais nenhum candidato poderá adentrar ao local das provas.

Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, 09 de Março de 2017.

_____________________________________
GILBERTO MARTINS ESTEVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2912

 INSTRUMENTO: Processo administrativo nº7977/2016 PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a APAE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, OBJETO Constitui objetivo do presente convênio, atender
ao disposto no artigo 179, inciso II da Lei Orgânica Municipal, prestando atendimento educacional especializado aos
portadores de deficiências físicas e sensoriais no Município de São José do Vale do Rio Preto, VIGÊNCIA: O prazo e
vigência  do presente convênio será de 12 (doze) meses, iniciando-se em 27 de janeiro de 2017 e findando-se em 26 de
janeiro de 2018,VALOR: A convenente a repassar o valor de R$492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois mil reais),
pagos em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$41.000,00 (quarenta e um mil reais), sendo a primeira no ato da
assinatura e as demais  trinta dias após.  DATA DE ASSINATURA: 09 de março de 2017.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

ANO VIII Nº 1118
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Março de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Março de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1119
Sexta - Feira